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                                        Rabka Zdrój, dnia 18.10.2022 r.

Do Wykonawców uczestniczących

w postępowaniu o udzielenie zamówienia

dotyczy postępowania w trybie podstawowym na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmującą sprzedaż i dystrybucję gazu do budynków Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego im. dr A. Szebesty w Rabce-Zdroju Sp. z o. o.” (zamówienie nr DAG-4-TP/9-2022) ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych z dnia 10.10.2022 r., nr 2022/BZP 00385518/01

W związku z wniesionym przez wykonawcę zapytaniem dotyczącym ww. postępowania, Zama​wia​jący udziela poniż​szej odpowiedzi. 
Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 1: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 2: Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty?

Odpowiedź 2: Tak, do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty.
Pytanie 3: Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu?
Odpowiedź 3: TAK, Zamawiający dołącza oświadczenie, zgodnie z załącznikiem nr 1 do pisma. Zamawiający podpisze oświadczenie aktualne do umowy z wybranym wykonawcą.
Pytanie 4: W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej?
Odpowiedź 4: Zamawiający informuje, że cały wolumen podlega ochronie taryfowej, stąd cena za paliwo gazowe będzie dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej.
Pytanie 5: Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

                  W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź 5: TAK, zgodnie z obowiązującym taryfikatorem dla Zamawiającego podlegającego ochronie taryfowej.
Pytanie 6: Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia?
Odpowiedź 6: Obecnie Zamawiający ma zawartą umowę kompleksową w ramach sprzedaży rezerwowej z urzędu nr 010/2021/55902/UR z dn. 10.06.2021 r. Zgodnie z § 7 umowy rozwiązanie może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem stron.
Pytanie 7: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.?
Odpowiedź 7: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 8: Wykonawca prosi o wskazanie numeru punktu poboru nadanego przez OSD. Numer ten powinien być zgodny z numerem punktu poboru umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.?
Odpowiedź 8: Nr punktu poboru : 8018590365500019383878.
Pytanie 9: Kto jest obecnym sprzedawcą paliwa gazowego?
Odpowiedź 9: PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. ul Jana Kazimierza 3 , 01-248 Warszawa.
Pytanie 10: Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź 10: Zgodnie z § 7 umowy rozwiązanie może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem stron. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez pisemne oświadczenie z zachowaniem miesięcznego okresu    wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym nastąpiło doręczenie oświadczenia.

                  Odpowiedzialnym za przeprowadzenie wypowiedzenia umowy będzie podmiot, który podpisze umowę po uzyskaniu zgody Zamawiającego.
Pytanie 11: Wykonawca prosi o podanie przewidywanego okresu dostaw paliwa gazowego dla poszczególnych punktów poboru. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Należy wskazać datę początkową i końcową obowiązywania umowy dla poszczególnych punktów poboru paliwa gazowego.?
Odpowiedź 11: Okres 12 miesięcy
Pytanie 12: Dot. § 3 ust. 3 PPU – czy jeżeli dane o zużyciu znajdują się na fakturze, to Zmawiający wyraża zgodę aby Wykonawca nie musiał przedstawiać dodatkowych zestawień? 

Odpowiedź 12: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 13: Dot. § 4 ust. 1 PPU – Wykonawca prosi o zmianę, aby zmniejszenie ilości paliwa było do -15%.

Odpowiedź 13: Zamawiający podtrzymuje zapis §4 ust.1 Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie 14: Dot. § 9 ust. 3 - Wykonawca wnosi o usunięcie poniższej części zapisu na, jeżeli punkt nie podlega ochronie taryfowej zgodnie z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

                     „Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w całym okresie obowiązywania umowy, cena sprzedaży paliwa gazowego nie może być wyższa niż cena w taryfie Wykonawcy obowiązującej dla okresu rozliczenia, zgodnie z § 29 ust. 4. Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. z 2013 poz. 820).

                    Wyjaśniamy, że jeżeli punkt nie podlega ochronie taryfowej, to Wykonawca nie ma obowiązku stosowania Taryfy, a cena w ofercie jest kalkulowana w oparciu o notowania TGE. 
Odpowiedź 14: Zamawiający informuje, że nie posiada punktów niepodlegających ochronie taryfowej. Jednocześnie informujemy, że z uwagi na powyższe pozostaje bez zmian wyżej wskazany zapis Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie 15: Dot. § 9 ust. 8 PPU - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na: „za datę zapłaty uważa się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”? 

                     Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 § 1 kodeksu Cywilnego za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.?

Odpowiedź 15: Zamawiający jest zmuszony do pozostania przy zapisie projektowanych postanowień umowy, gdyż wynika to ze standardów zawierania umów narzuconych przez Jednostkę Nadzorującą.
Pytanie 16:   Dot. § 13 PPU - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.
Odpowiedź 16: Zamawiający jest zmuszony do pozostania przy zapisie projektowanych postanowień umowy, gdyż wynika to ze standardów zawierania umów narzuconych przez Jednostkę Nadzorującą.
Pytanie 17: Dot. § 13 - W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.?
Odpowiedź 17: Z uwagi na powyższe Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy i modyfikuje zapisy.

                § 13 jak niżej:

               „1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku:

1) odstąpienia Zamawiającego od Umowy przyczyn zależnych od Wykonawcy w związku z nieprzystąpieniem do realizacji Umowy lub naruszeniem jakiegokolwiek postanowienia niniejszej Umowy uniemożliwiającego realizację Umowy - w wysokości stanowiącej równowartość 2,5 % kwoty brutto wynagrodzenia podstawowego. Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od Umowy na podstawie noty obciążeniowej,

2) odstąpienia od Umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku, gdy Wykonawca utraci koncesję lub rozwiąże umowę na dystrybucję, w wyniku czego nastąpi utrata możliwości dostarczania paliwa gazowego dla Zamawiającego - w wysokości stanowiącej równowartość 10% kwoty brutto wynagrodzenia podstawowego. Zapłata kary winna nastąpić w terminie 30 dni od daty odstąpienia od umowy na podstawie noty obciążeniowej,

2. Strony zastrzegają sobie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przekraczającego wysokość wskazanych kar umownych.

3. Łączna wysokość kar umownych naliczonych wobec Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć 10 % całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1.”
Pytanie 18: Prosimy o podanie do jakiej grupy taryfowej należy PPG. Czy jest to np. W-5.1, czy W-6.1.?

Odpowiedź 18: BW 6 – dystrybucja W-6A. 1_TA
Pozostałe warunki nie ulegają zmianie, natomiast Zamawiający informuje, że termin składania 
i otwarcia ofert ulega zmianie. 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 24.10.2022 r. do godziny 10:00, a termin otwarcia ofert w tym samym dniu o godz. 10:30. 
Modyfikacji ulega termin związania ofertą do dnia 22.11.2022 r.

Załącznik:
1.  Oświadczenie dot. zastosowanie ceny taryfowej
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